* P. 957 ED. POTTER. ^b I Pet. ii, 9. ^c Isa. xlii, 9.

(54) Τὸ πνεῦμά μου. Animam suam Patri commendat et nos in illa, omnesque electos semenque electorum, quæ et Athanasii, Patrumque aliorum in Catena expositio est, nec aliter intelligendus Ambrosius cum ait : *Spiritus Patri commendatur, ut caelestia quoque ab iniquitatis vinculo solveren-*

tur, i. e. animæ, quarum cælestis, et a Deo origo. Hæreticorum proclivis error, quod divina et humana in Christo non satis distinguunt, utraque in Christo vera, qui unus ipse verus cum Patre Deus, verusque homo nobiscum. Sic passim Chrysostomus aliique probati Patres. COMBER.

mones Domini. Hanc ob causam inquit, *Splendat lux vestra coram hominibus* ^a. Et post resurrectionem suam apostolis Spiritum immittendo ^b, pulverem quidem sicuti favilla esset, eventilavit ac separavit; accendebat autem scintillam ac vivificavit.

IV. Dominus, quippe maxima humilitate præditus, non ut angelum, sed ut hominem se conspicendum præbuit. Et cum in monte ab apostolis suis gloria et majestate visus est ^c, non propter semetipsum hoc fecit, uti nimirum semet ostentaret, sed Ecclesiæ suæ gratia, quæ *genus electum est* ^d, ut disceret profectum ejus post exitum e carne. Ipse enim in cælo lux fuit, est etiam illud quod in carne apparuit; et quod hic visum fuit non illo quod in cælo posterius, neque excisum fuit e cælo quandiu hic in terris versabatur, perinde quasi de loco in locum discederet, aut hunc occuparet, illum vero relinqueret; sed erat quod ubique est, cum apud Patrem tum in terris, utpote qui Patris est virtus. Ad hoc, impleri illum Servatoris sermonem oportuit, quem protulerat: *Sunt quidam ex illis qui hic astant, qui mortem non gustabunt, usquedum conspiciant Filium hominis in majestate sua* ^e. Petrus itaque, Jacobus et Joannes viderunt in gloria, et obdormierunt.

V. Quomodo itaque faciem Domini lucidam conspicientes non fuerunt stupore perculsi; at simul ac vocem ejus audiverunt in terram cecidere? Quia nimirum aures quam oculi a fide absunt longius, et inusitata vox majorem terrorem inculit. Equidem cum vocem audiret Joannes ille Baptista ^f, ✕ haud timuit, quippe in spiritu audivit ipse, cui vox illa usitata: at vero qua homo tantum quis audiens, obstupescit. Hanc quæ causam dicit illis Salvator: *Nemini dixeritis quod vidistis* ^g. At non oculis carnalibus lumen conspexerant: his enim nihil affine vel proprium cum hoc lumine, nisi prout Servatoris voluntas carni videndi virtutem concesserit, insuper quod et anima vidit, dedit carni, participantem nempe, eo quod arcte cum ea conjuncta sit. Illud vero, *Nemini dixeritis*, ne forte illud, quod Dominus erat, intelligentes, in illum manus injicere abstinerent se, et sic dispensatio esset imperfecta, abessetque a Domino mors, ut qui frustra conatus est quod perficere non potuit. Præterea, vox illa in monte prolata electis qui intelligere possent facta est; ideoque mirati sunt, testimonio illi lato, cui et ipsi crediderant: vox autem illa in fluvio Jordane prolata est illis qui in eum credituri erant; quapropter et ab eisdem fuit neglecta vox, qui institutionibus legis peritorum implicati detinebantur.